

**BARCELONA CICLE DE L'AIGUA, SA
(BCASA)**

**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES
CONTRACTACIÓ NO HARMONITZADA**

**PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT
SERVEIS**

**CONTRACTE DEL SERVEI DE RECOLLIDA, TRANSPORT I GESTIÓ DE RESIDUS
DE DECANTADORS DE GREIXOS,
AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE**

NÚM. EXPEDIENT : E21-0149

ÍNDEX

1. OBJECTE	3
2. ABAST I DESCRIPCIÓ DELS TREBALLS	3
3. NORMATIVA I DOCUMENTS D'APLICACIÓ	3
4. OBLIGACIONS I RESPONSABILITAT DE L'ADJUDICATARI.....	4
4.1 Mitjans humans.....	4
4.2 Mitjans materials.....	4
4.3 Seguretat i salut laboral.....	4
4.4 Altres consideracions.....	5
5. PREUS UNITARIS.....	6

1. OBJECTE

L'objecte del present Plec de prescripcions tècniques és fixar les condicions que han de dirigir el contracte de prestació de serveis de les actuacions descrites en aquest document.

2. ABAST I DESCRIPCIÓ DELS TREBALLS

Els treballs que formen part d'aquest Contracte són els següents:

Servei programat de buidat i neteja, amb periodicitat mensual i en horari diürn, de tres decantadors de greixos, amb transport del residu a planta de tractament, inclòs full de seguiment, i correcta gestió del residu. El transport del residu inclou desplaçament i temps de descàrrega. Els tres decantadors es buidaran i netejaran de forma consecutiva en una mateixa jornada, de manera que només hi haurà un transport a planta de tractament i un full de seguiment del residu.

El residu extret de les instal·lacions es gestionarà segons la normativa vigent, transportant el residu cap a planta de tractament de residus registrada a l'Agència de Residus de Catalunya. Una vegada gestionat el residu per part de la planta de tractament, l'adjudicatari farà entrega del full de seguiment del residu degudament complimentat. El codi del residu serà l'indicat en el catàleg de residus de Catalunya, segons les característiques del residu recollit. En el pressupost de licitació s'ha tingut en compte una tona de residu.

Els requeriments mínims del vehicle que prestarà el servei hauran de ser els següents:

Vehicle amb equip mixt aspirador-impulsor, amb una cisterna per a residus de 1000 litres de capacitat mínima i una cisterna d'aigua neta de 500 litres de capacitat mínima, equipat amb mànega de longitud aproximada 100 metres i 75 mm de diàmetre, bomba de pressió i presa de corrent de 220 V.

Els decantadors estan ubicats a peu de carrer, al mateix carrer. Tot i així, als decantadors que no són accessibles amb mànega s'hi accedirà amb aspirador de succió de greixos, es buidaran amb l'aspirador i es traspasarà el residu a la cisterna.

Hi ha la possibilitat d'incorporació d'un o dos decantadors durant la vigència d'aquest contracte, ubicats en un carrer proper. En aquest cas, la durada del servei s'incrementaria, amb un cost addicional de 90 €. El pressupost de licitació contempla també aquests decantadors. Tot i això, com en la resta dels serveis del present contracte, els serveis efectuats en aquests decantadors només s'abonaran en cas de portar-se a terme.

Un decantador es considerarà en correcte estat de neteja quan, després de la retirada completa dels greixos, s'hagi netejat amb aigua a pressió.

3. NORMATIVA I DOCUMENTS D'APLICACIÓ

Les normatives i documents d'aplicació pel que fa a la producció, transport i gestió de residus són:

- DECRET 152/2017, de 17 d'octubre, sobre la classificació, la codificació i les vies de gestió dels residus a Catalunya.

- DECRET 197/2016, de 23 de febrer, sobre la comunicació prèvia en matèria de residus i sobre els registres generals de persones productores i gestores de residus de Catalunya.

4. OBLIGACIONS I RESPONSABILITAT DE L'ADJUDICATARI

L'adjudicatari s'haurà de fer càrrec de la realització de les tasques incloses en el present plec necessàries per a la correcta execució dels treballs, emprant les millors tècniques disponibles. Així doncs, haurà de disposar de tots els mitjans tècnics, humans i materials necessaris per a la seva realització i, en cap cas, la manca d'aquests podran ser motiu d'incompliment.

4.1 Mitjans humans

L'empresa adjudicatària haurà de disposar de mitjans tècnics i una organització adaptada a la naturalesa del treball contractat. Com a conseqüència, com a mínim, haurà de disposar dels mitjans personals propis que es descriuen a continuació:

- Un responsable tècnic, que serà l'interlocutor amb el responsable de BCASA designat.
- Equip de treball format per dos operaris (conductor + ajudant), un d'ells recurs preventiu.

En qualsevol cas, l'empresa adjudicatària no podrà al·legar com a causa del retard o imperfecció de l'execució dels treballs, la insuficiència de la plantilla mínima a la qual aquest Plec obliga.

4.2 Mitjans materials

A més del vehicle i els elements descrits a l'apartat 2, l'empresa adjudicatària haurà de disposar, com a mínim, dels mitjans materials propis que es descriuen a continuació:

- El vehicle portarà les eines, la senyalització i els elements de seguretat de treball necessaris.
- Detector de gasos.

En qualsevol cas, l'empresa adjudicatària no podrà al·legar com a causa del retard o imperfecció de l'execució dels treballs, la insuficiència dels mitjans materials mínims als quals aquest Plec obliga.

4.3 Seguretat i salut laboral

L'adjudicatari resta obligat al compliment de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals, i específicament a donar compliment a les disposicions sobre coordinació d'activitats

empresarials a què es refereix l'article 24 de la Llei 31/1995, i el Reial Decret 171/2004, de 30 de gener.

Haurà de lliurar, abans de l'inici dels treballs, la següent documentació:

- Justificació documental de com s'organitza la prevenció de riscos a l'empresa.
- Avaluació de riscos laborals de l'activitat objecte del contracte i planificació de l'activitat preventiva corresponent.
- Relació de personal destinat a desenvolupar l'activitat objecte del contracte, i per cadascun:
 - Registres de formació i informació en prevenció de riscos laborals per les tasques que desenvoluparan.
 - Aptitud mèdica.
 - Registre de lliurament d'equips de protecció individual.

Caldrà que comuniquin qualsevol modificació del llistat de personal que pugui produir-se al llarg de la vigència del contracte, i aportar la documentació corresponent.

- S'haurà de satisfer qualsevol requisit relacionat amb la Seguretat i Salut que demanin els gestors o propietaris de cada instal·lació a la que s'hagi d'accedir, incloent la gestió documental a les plataformes que es puguin especificar
- Qualsevol altra documentació demanada per justificar el compliment de la normativa de prevenció.

4.4 Altres consideracions

BCASA gestionarà els permisos per a l'accés a les instal·lacions.

Durant la realització del servei, no es provocaran molèsties tals com soroll, olors, brutícia, etc.

L'adjudicatari no podrà subcontractar els serveis descrits en aquest contracte.

L'adjudicatari haurà d'estar inscrit al Registre General de Transportistes de Residus de Catalunya.

Els treballs que formen part d'aquest Contracte són serveis programats en horari diürn, amb tarifa diürna. Aquests treballs BCASA els acordarà amb l'adjudicatari amb una antelació mínima de 24 hores pel següent dia laborable. Els serveis es realitzaran al matí, previ acord amb BCASA.

BCASA podrà modificar el nombre d'actuacions a realitzar en funció de les necessitats del servei. Aquestes actuacions s'abonaran una vegada realitzades per l'adjudicatari i verificades per BCASA.

5. PREUS UNITARIS

A continuació es detallen les unitats estimades màximes anuals de cada tipus d'actuació i els seus preus unitaris. Les unitats de l'any de durada del contracte, i dels anys següents, en cas d'executar la pròrroga, seran executades conforme la previsió establerta a la clàusula 2 d'aquest plec, abast i descripció dels treballs.

Concepte	Unitats estimades (màximes) anuals	Preu unitari	Preu anual
Servei programat de buidat i neteja, amb periodicitat mensual, de tres decantadors de greixos, amb transport del residu a planta de tractament, inclòs full de seguiment, i correcta gestió del residu.	12	612 €	7.344 €
Buidat i neteja de fins a dos decantadors addicionals.	12	90 €	1.080 €
TOTAL			8.424 €
IVA 21%			1.769,04 €
TOTAL IVA INCLÒS			10.193,04 €

Barcelona,

Gustavo Ramon Wilhelmi
Director d'Operacions